
1 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

 

Č.j. PPR-11785-42/ČJ-2018-990640 

 

Čl. 1. Smluvní strany 

 

/1/ Kupující: 
ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 

sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

zastoupená:  Ing. Martinem Šlemerem, vedoucím odboru ve ejných zakázek 
policejního prezidia ČR 

doručovací adresa: Ministerstvo vnitra ČR 

  poštovní schránka 160 

  160 41 Praha 6 

kontaktní adresa: Policejní prezidium ČR 

  Pelléova 21, Praha 6 

datová schránka: gs9ai55 

 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 

 

/2/ Prodávající: 
Název společnosti:  ELMES PRAHA, s.r.o. 
sídlo:  Hekrova 851/6, 149 00 Praha 4 

IČO:  65411587 

DIČ:  CZ65411587 

zapsaná:  v obchodním rejst íku vedeném Městským soudem v Praze, 

  oddíl C, vložka 44547  

datová schránka:  3rpptj9 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 (Prodávající a Kupující dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

 



2 

 

u z a v í r a j í  

podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
p edpisů, (dále jen „NOZ“) na základě výsledku nadlimitního zadávacího ízení „Rámcová 
dohoda na dodávky videospektrálních komparátorů na období 2018 - 2021“ realizovaného 
na základě ustanovení § 56 a násl. a § 131 až 137 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných 
zakázek, ve znění pozdějších p edpisů 

 

tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) 
 

 

Čl. 2. Předmět dohody 

 

/1/ Touto dohodou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží uvedené v čl. 3. této 
dohody, které je p edmětem koupě, a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo.  

/2/ Kupující se zavazuje, že zboží p evezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

 

Čl. 3. Zboží 
 

/1/ Zbožím se rozumí dodávky videospektrálních komparátorů (obchodní označení: VSC 80) 
včetně p íslušenství na období 2018 – 2021 s p edpokládaným počtem 15 souprav. 

/2/ Kupující je oprávněn odebírat v letech 2018 - 2021 zboží dle svých pot eb a uvážení 
po dobu účinnosti této dohody a to bez stanovení minimálního odebraného množství, 
maximálně však do výše počtu souprav uvedených v odst. /1/ tohoto článku.  

/3/ Technická specifikace zboží je uvedena v p íloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je 
nedílnou součástí této dohody. 

/4/ Prodávající se zavazuje dodat zboží výhradně nové, kupující bude jeho prvním uživatelem.  

/5/ Prodávající se zavazuje dodat zboží v souladu s p edloženou nabídkou k zadávacímu ízení 
vedeného u kupujícího pod č.j. PPR-11785/ČJ-2018-990640. 

/6/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem p evzetí zboží od prodávajícího. 

 

Čl. 4. Doba a místo plnění 
 

/1/ Trvání vztahu z této dohody je do 29.10.2021, s termínem dílčího plněním vždy do 
10 týdnů od doručení objednávky prodávajícímu. Podmínkou plnění do 29.10.2021 je včasné 
vystavení objednávky ze strany kupujícího tak, aby dodržel termín dílčího plnění do 10 týdnů 

od doručení objednávky prodávajícímu, pokud se obě smluvní strany písemně nedohodnou 

na kratším termínu plnění. 
 

/2/ Kupující bude od prodávajícího nakupovat zboží na základě dílčí písemné výzvy 
k poskytnutí plnění (dále jen „objednávka“). Objednávka bude vždy tvo ena centrálně a 
prodávajícímu ji za kupujícího bude oprávněn vystavit odpovědný pracovník Odboru ve ejných 

zakázek PP ČR. Kupující doručí podepsanou objednávku prost ednictvím datové schránky 
prodávajícímu. Prodávající je povinen písemně potvrdit objednávku a toto potvrzení doručit 



3 

 

prost ednictvím datové schránky zpět kupujícímu, a to do 10 pracovních dnů od písemného 
doručení objednávky prodávajícímu. Za prodávajícího schvaluje objednávku pově ený 
pracovník:

/3/ Místa plnění budou součástí objednávek (prostory jednotlivých Krajských editelství 
policie ČR a prostory editelství služby cizinecké policie ČR na mezinárodních letištích). 

 

Čl. 5. Dodání a převzetí zboží 
 

/1/ Prodávající se zavazuje informovat zástupce kupujícího e-mailem nebo telefonicky 

o termínu dodání zboží nejméně pět (5) pracovních dnů p edem prost ednictvím p íslušného 
pově eného pracovníka pro p evzetí zboží uvedeného v objednávce. 

 

/2/ Zboží bude dodáno p evzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě plnění. 
K podpisu dodacího listu za kupujícího je oprávněn pově ený pracovník pro p evzetí zboží 
uvedený v objednávce. Součástí dodacího listu budou výrobní čísla zboží. 

/3/ Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve t ech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení bude 
podepsáno oběma smluvními stranami, prodávající obdrží dvě (2) vyhotovení a kupující obdrží 
jedno (1) vyhotovení. Jedno vyhotovení dodacího listu následně p iloží prodávající k dílčímu 
daňovému dokladu (dále jen „faktura“).  

/4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem p evzetí zboží od prodávajícího.  

/5/ Nebezpečí škody na zboží p echází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

/6/ Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 

/7/ Vady zjevné p i dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu p i jeho p evzetí, 
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

/8/ Prodávající odevzdá kupujícímu spolu se zbožím záruční listy, návody k používání a další 
dokumenty související se zbožím, vše v českém jazyce. 

/9/ Prodávající se zavazuje k pracím nezbytným pro instalaci, které budou zahájeny okamžitě 
po dodání zboží, nejpozději však do 7 pracovních dnů od dodání zboží a současně bude 
provedena i provozní zkouška p ed uvedením za ízení do stavu způsobilého k užívání za účasti 
uživatele v místě plnění včetně zajištění základního spot ebního materiálu pot ebného pro 
zprovoznění za ízení. Současně s instalací a provozní zkouškou bude provedeno i prvotní 
bezplatné zaškolení konečných uživatelů. 

 

Čl. 6. Kupní cena 

 

/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše p ípustná, změna je p ípustná pouze p i zákonné 
změně daně z p idané hodnoty (dále jen „DPH“). Takováto změna dohody, kupní ceny zboží, 
není důvodem k uzav ení dodatku k dohodě dle čl. 12. odst. 10 dohody. 

/2/ Celková cena za zboží činí: 

a) bez DPH: 7 290 000,00 Kč  



4 

 

(slovy: sedmmilionůdvěstědevadesáttisíc korun českých),  

b) DPH 21 %: 1 530 900,00 Kč  

c) včetně DPH: 8 820 900,00 Kč  

(slovy: osmmilionůosmsetdvacettisícdevětset korun českých). 

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této dohody. 

/4/ Detailní rozpis kupní ceny je uveden v p íloze č. 1 této dohody (Specifikace zboží a ceny). 

/5/ Uvedená kupní cena nemusí být v průběhu platnosti této dohody vyčerpána a tím nebude 
nakoupeno p edpokládané množství zboží. 

 

Čl. 7. Platební podmínky 

 

/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem p evzetí zboží kupujícím na základě 
potvrzeného dodacího listu kupujícím. 

/2/ Prodávající se zavazuje daňový doklad (dále jen „faktura“) zaslat do 14 dnů od dodání 
zboží, na poštovní adresu kupujícího:  

 

Kontaktní osoba pro fakturaci: 

/3/ Každá faktura bude prodávajícím vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie) 
a p ílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu. 

/4/ Prodávající se zavazuje zaslat kopii faktury na e-mailovou adresu: 

/5/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 
a) detailní rozpis cen jednotlivých komponentů zboží,  
b) registrační číslo projektu a název (bude up esněno v objednávce), 
c) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve 

znění pozdějších p edpisů a § 435 NOZ, 
d) číslo jednací této dohody. 

/6/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do t iceti (30) kalendá ních dnů ode dne 

jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Pokud prodávající doručí fakturu kupujícímu 
v období od 15. prosince aktuálního roku do 28. února následujícího roku bude splatnost faktury 

šedesát (60) dní od dne doručení kupujícímu z důvodu rozpočtových pravidel kupujícího. 

/7/ Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto dohodou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní účet 
uvedený na faktu e nemá prodávající ádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“ a to 
s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v p ípadě vrácení faktury povinen do 10 pracovních 



5 

 

dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným 
vrácením faktury p estává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží 
znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu. 
Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, a není nutné, 
aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 

/8/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním p evodem na účet 
prodávajícího. 

/9/ Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání p íslušné finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

/10/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.  

 

 

Čl. 8. Záruka na jakost 
 

/1/ Prodávající garantuje záruku s bezplatným servisem včetně plné servisní podpory v délce 
24 měsíců ode dne dodání zboží. Tyto záruční podmínky se vztahují na jakékoliv výrobní vady, 
které mají za následek nekompletnost zboží a nesprávnou kvalitu, včetně skrytých vad.  

/2/ Prodávající garantuje pozáruční servis a zajištění náhradních dílů po dobu 10 let od dodání 
zboží, v p ípadech kdy o to bude prodávající požádán. 

/3/ Běh záruční doby začíná ode dne p evzetí zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, na které se vztahuje záruka. 

/4/ Lhůta pro vy ízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu 

prodávajícímu.  

/5/ Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, p ičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

/6/ Reklamace jsou ze strany prodávajícího ešeny pově eným pracovníkem SLZ PP ČR. 
 

/7/ Prodávající musí umožnit p edat reklamované zboží na území České republiky. Adresy a 

kontakty na servisní st ediska: 

/8/ Společné podmínky pro záruční i pozáruční servis – servisní lhůty: 

a) Prodávající garantuje po celou dobu trvání záručního i pozáručního servisu reakci na 

ohlášenou závadu do 24 hodin po jejím nahlášení, vyjma sobot, nedělí a státních 
svátků, včetně stanovení závěru servisního technika. 

b) Za ohlášenou notifikaci závady na zboží se považuje telefonát do servisního st ediska 
s následným potvrzením emailem, pop . faxem. 

c) Prodávající garantuje provedení drobných oprav do 10 pracovních dnů (po obdržení 
objednávky na opravu), u složitých oprav spojených s výměnou podstatných částí 
za ízení do 30 dnů (po obdržení objednávky na opravu). 



6 

 

d) Ve výjimečných p ípadech lze lhůtu prodloužit, tento postup je však podmíněn 
souhlasem uživatele. 

e) Provádění záručního a pozáručního servisu a provádění oprav v místě instalace, 
v p ípadě nutné pot eby p epravit p ístroj do servisního st ediska zajistí p epravu 
reklamovaného nebo opravovaného zboží tam i zpět prodávající na své náklady a 
riziko. 

/9/ Prodávající se zavazuje zajistit úpravy a aktualizace SW k videospektrálnímu komparátoru 
a databázi cestovních dokladů. 

/10/ Prodávající se zavazuje k bezplatné technické asistenci v p ípadě pot eby konečných 
uživatelů (cca 20 konzultačních hodin po dobu 1 roku užívání). Pokud technická asistence 

povede k úpravám/aktualizaci SW, tuto úpravu/aktualizaci SW prodávající nainstaluje a 

bezplatně poskytne kupujícímu k plnému využití. Kontakty na technickou asistenci: 

/11/ Prodávající se zavazuje k provádění a poskytnutí bezplatných aktualizací programového 
vybavení pro srovnávání (komparaci), dokumentaci a archivaci (software analýza obrazu) s live 

i uloženým obrazem, po dobu 7 let od dodání zboží. 

/12/ Prodávající se zavazuje k provádění a poskytnutí bezplatných aktualizací databáze 
cestovních dokladů po dobu 2 let od dodání zboží. 

 

 

Čl. 9. Další povinnosti prodávajícího 

 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke t etím osobám mlčenlivost o informacích, 
které p i plnění této dohody získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zp ístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné t etí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této dohody, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou ve ejně p ístupné, nebo 

b) o p ípad, kdy je zp ístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1. tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této dohody. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této dohody nemá právní vady ve smyslu 

ustanovení § 1920 NOZ. 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této dohody uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední 
části zboží, pop . k poslednímu zdanitelnému plnění dle této dohody, a to zejména pro účely 
kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 



7 

 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly 
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z dohody. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve ve ejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit p i výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších p edpisů, pokud ji splňuje. 

/10/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící st et zájmů 
bezodkladně poté, co st et zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i p i 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl st et zájmů zjistit p ed uzav ením této dohody. 
St etem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona 
č. 159/2006 Sb., o st etu zájmů, ve znění pozdějších p edpisů, a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 

odst. 3 písm. a). 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve ejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této dohodě včetně ceny zboží. 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího vůči prodávajícímu na základě této dohody, od uzav ení této dohody do ukončení 
její účinnosti, zve ejnit způsobem umožňujícím dálkový p ístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty. 

/13/ Prodávající bude p i plnění p edmětu této dohody postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat 

v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pově ených osob. 

/14/ Prodávající se zavazuje p evzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 NOZ. Bude-li se poškozený v p ípadě škody 
vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto vzniklou škodu 
podle právních p edpisů odlišných od NOZ a náhrada škody bude kupujícím poskytnuta, 
prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí. 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na p edmět zakázky ochranu dle zákona 
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů 
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších p edpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s kupujícím. 

/16/ Vzhledem k tomu, že část p edmětu koupě bude spolufinancována z prost edků Fondu EU 

(bude vždy konkrétně uvedeno v rámci objednávky), je v tomto p ípadě prodávající povinen 

dodržovat pokyny a pravidla tohoto Fondu EU, o kterých bude následně informován kupujícím. 

Jedná se zejména o níže uvedené povinnosti: 

- Prodávající je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy, prezentace apod. 
opat it vizuální identitou projektů. Povinné prvky vizuální identity a pravidla jejich 
použití dodá prodávajícímu kupující. 
 

- Prodávající je povinen po dobu deseti let archivovat originální vyhotovení dohody včetně 
jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci 

p edmětu dohody za účelem ově ování plnění povinností vyplývajících z podmínek 



8 

 

daného Fondu poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 
zmocněncům pově ených orgánů (Odboru fondů EU v oblasti vnit ních věcí 
Ministerstva vnitra ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního ú adu, p íslušného finančního ú adu a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvo it výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly, vztahující se k realizaci ve ejné zakázky a poskytnout 

jim p i provádění kontroly součinnost. 

Prodávající prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této dohody je s těmito pravidly seznámen a 
k dodržování výše uvedeného se zavazuje. V p ípadě, že v průběhu plnění této dohody dojde 
ke změně těchto pravidel, je kupující povinen o této skutečnosti prodávajícího bezodkladně 
informovat. 

 

 

Čl. 10. Sankce 

/1/ Prodávající je povinen v p ípadě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno v termínu 

podle ustanovení čl. 4, odst. 1. této dohody, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu ve výši 0,05 % 
za každý i započatý den prodlení z ceny té části zboží s DPH, které nebylo dodáno, p ičemž 
cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této dohody. 

/2/ Prodávající je povinen v p ípadě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu podle ustanovení dle čl. 7., odst. 2 této dohody, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu 
ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH, které nebylo 
fakturováno, p ičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této dohody. 

/3/ Kupující je povinen v p ípadě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. 7., odst. 6 této 
dohody zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované, 
nezaplacené ceny zboží s DPH za každý den prodlení. 

/4/ Prodávající je povinen v p ípadě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 8. odst. 4 a 

odst. 8 písm. a) a c) této dohody zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: 

Jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

/5/ Prodávající je povinen v p ípadě porušení závazku blíže specifikovaného v čl. 9., odst. 1 
až 5 této dohody zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny včetně 

DPH, maximálně však 500.000,- Kč (slovy: Pět set tisíc korun českých). 

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendá ních dnů od data, kdy byla 
povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva k jejich 

zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této dohodě. 

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen p ípadný nárok kupujícího na náhradu škody 
vůči prodávajícímu v částce p evyšující výši smluvní pokuty sjednané pro p íslušné porušení 
povinnosti prodávajícího. 

/9/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle NOZ, které je povinen zaplatit 
prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný pracovník Správy logistického 
zabezpečení Policejního prezidia České republiky. 



9 

 

 

 

Čl. 11. Odstoupení od dohody 

/1/ Kupující je oprávněn odstoupit od této dohody v p ípadě podstatného porušení této dohody 
prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 

b) vadné plnění zboží v souladu s § 2106 NOZ, 

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 9, odst. 5 této 
dohody. 

/2/ Kupující je dále oprávněn od této dohody odstoupit v p ípadě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční ízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní p edpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního ízení, 

c) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z p idané hodnoty, 

d) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně kupujícímu skutečnost, že je 
v insolvenci nebo že hrozí její vznik, pop . že bylo správcem daně vydáno 
rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 

Sb., o dani z p idané hodnoty, 

e) prodávající vstoupí do likvidace, 

f) prodávající nemá bankovní účet ádně registrován v databázi „Registru plátců 

DPH“. 

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od této dohody, pokud je kupující v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 

Čl. 12. Společná a závěrečná ustanovení 

/1/ Tato dohoda se ídí právním ádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené touto dohodou se ídí podle p íslušných právních p edpisů. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v p ípadě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této dohodě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) pracovní 
den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta pro doručení 
delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností. 

/3/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této dohodě, se ídí 
p íslušnými ustanoveními NOZ. 



10 

 

/4/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této dohody 
budou ešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory ešeny p ed 
p íslušnými soudy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně p ípadnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této dohody. 

/6/ Prodávající ani kupující nejsou bez p edchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 

oprávněni postoupit práva a povinnosti z této dohody na t etí osobu. 

/7/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této dohody nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této dohody, pokud z povahy nebo obsahu 

takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této dohody. 

/8/ Součástí této dohody je: 

 P íloha č. 1 (Specifikace zboží a ceny) – 4 listy. 

 

/9/ Smluvní strany se dohodly, že zve ejnění této dohody v Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zabezpečí kupující. 

/10/ Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 
stran písemnými číslovanými dodatky k této dohodě.  

/11/ Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/12/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu p ečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho p ipojují své podpisy. 

/13/ Tato dohoda je uzav ena elektronicky. 

/14/ Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zve ejnění v Registru smluv. 

 

 

V Praze dne.................................... 

ELMES PRAHA, s r.o. 

 V Praze dne…...……….....………. 

Policejního prezidia ČR 

 

prodávající 
(razítko, podpis) 

  

kupující 
 (razítko, podpis) 

  



11 

 

P íloha č. 1 k rámcové dohodě č.j. PPR-11785-42/ČJ-2018-990640 

 

Specifikace zboží a ceny 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 



13 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


